
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
452000, Бэлэбэй, Кы?ыл урам, 116 452000, г. Белебей, ул. Красная, 116

ТСАР А Р

___ 201-У й. №о УУ/Х
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Н  » дСкССС^ 201У  г.

О праздновании Нового 2018 года 
в Белебеевском районе 
Республики Башкортостан

Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 03.11.2017 года 
№УГ-210 «О праздновании Нового 2018 года в Республике Башкортостан» и 
Плана мероприятий по празднованию Нового 2018 года в Республике 
Башкортостан, утверждённого 15.11.2017 года Республиканским Оргкомитетом 
по подготовке и проведению новогодних мероприятий, в целях организованного 
проведения новогодних праздничных мероприятий в муниципальном районе 
Белебеевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15 декабря 2017 года по 15 января 2018 года мероприятия по 
празднованию Нового 2018 года (далее -  праздничные мероприятия).

2. Утвердить прилагаемые положение о проведении муниципального 
фестиваля «Новогодняя площадь», состав оргкомитета, план мероприятий по 
подготовке и проведению, программу праздничных мероприятий.

3. МКУ Управление социального развития МР Белебеевский район РБ 
(О.В.Данилин) организовать и провести 28 декабря 2017 года в МАУК 
Центральный дворец культуры Белебеевского района новогодние праздники с 
приглашением учащихся общеобразовательных организаций и вручением 
новогодних подарков:

в 11.00 часов для детей из числа отличников учёбы, победителей предметных 
олимпиад и спортивных соревнований, лауреатов фестивалей художественной 
самодеятельности, детей из семей военнослужащих и сотрудников органов 
внутренних дел, погибших при выполнении служебного долга;

в 15.00 часов для детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, воспитывающихся в домах ребёнка, детских домах, 
социальных приютах и интернатных учреждениях, детей из многодетных 
малоимущих семей.

БИЦ. 2017 г., зака:» II . тираж 500



4. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, 
руководителям учреждений, предприятий, организаций Белебеевского района 
разработать планы мероприятий по проведению новогодних и рождественских 
праздников, муниципального фестиваля «Новогодняя площадь», а также 
организовать проведение мероприятий на своих территориях.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации И.А. Бадретдинова.

И.о. Главы Администрации А.А. Сахабиев

3



Утверждено
постановлением Администрации 
муниципального района 
Белебеевский район 
Республики Башкортостан 
от 11 декабря 2017 г. №1712

Положение
о проведении муниципального фестиваля «Новогодняя площадь»

1. Общие положения

Фестиваль проводится в целях создания условий для организации досуга 
населения, повышения уровня культурно-массовых и зрелищных мероприятий, 
сохранения традиций народных гуляний и игр, пропаганды здорового образа жизни.

2. Порядок и условия проведения Фестиваля

Фестиваль проводится с 19 декабря 2017 года по 30 декабря 2017 года с 
определением победителей I, II и III места.

До 29 декабря 2017 года главы сельских поселений представляют в отдел культуры 
и молодёжи МКУ Управление социального развития фото презентацию (на любом 
цифровом носителе), отражающую оформление уличной площадки, подготовленной для 
массового гуляния жителей в Новогодние праздники.

Представленные материалы оцениваются по следующим критериям:
- единство художественного замысла;
- пространственное художественное решение;
- художественная ценность;
- оригинальность;
- использование нетрадиционных (природных, декоративных и т. д.) материалов 

при исполнении и художественном оформлении;
- исполнение фигур и композиций по мотивам сказок, легенд и преданий народов 

Республики Башкортостан;
- функциональность;
- техника безопасности;
- наличие, разнообразие и качество иллюминаций.

3. Состав жюри Фестиваля

1. Садыков А. М. - председатель жюри, секретарь Совета администрации МР 
Белебеевский район РБ (по согласованию)

2. Данилин О.В. - заместитель председателя жюри, начальник МКУ 
Управление социального развития МР Белебеевский район РБ

3. Павлова Е.И. - заместитель начальника МКУ Управление социального 
развития МР Белебеевский район РБ



4. Муратханова Н. Л. - начальник отдела строительства Администрации МР 
Белебеевский район РБ

5. Шириня С.В. - заведующий сектором информационных технологий 
Администрации МР Белебеевский район РБ

6. Сапожников В.В. - главный специалист отдела архитектуры Администрации МР 
Белебеевский район РБ

7. Мазитова Л.З. - главный специалист отдела культуры и молодёжи МКУ 
Управление социального развития МР Белебеевский район РБ

4. Подведение итогов Фестиваля

Итоги конкурса подводятся до 15 января 2018 года.
Жюри фестиваля оценивает работы участников по 10-бальной системе. Победитель 

определяется по наибольшему количеству баллов. По результатам суммы баллов 
определяются победители I, II и III мест.

Победители награждаются Дипломами Администрации и ценными подарками.

Исп. Данилин О.В.
Я8(34786) 4 23 58



Утверждён
постановлением Администрации 
муниципального района 
Белебеевский район 
Республики Башкортостан 
от 11 декабря 2017 г. №1712

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению мероприятий по празднованию Нового 2018 года

1. Бадретдинов И.А. - председатель оргкомитета, первый заместитель главы 
администрации

2. С мородин А.П. - заместитель председателя оргкомитета, заместитель главы 
администрации

3. С адыков А. М. - заместитель председателя оргкомитета, секретарь Совета МР 
Белебеевский район РБ (по согласованию)

Члены оргкомитета
4. Ахмадуллин И.Р. - начальник отдела МВД России по Белебеевскому району (по 

согласованию)
5. Данилин О.В. - начальник МКУ Управление социального развития

6. Данилов А.А. - начальник Белебеевского межрайонного ОНД и ПР ГУ МЧС 
России по РБ (по согласованию);

7. Гарифуллина Г.Р. -заведующая отделением реабилитации детей и подростков с 
ограниченными возможностями здоровья в Белебеевском районе 
и г. Белебее ГБУ РРЦ

8. Ибрагимов М.М. - начальник отдела предпринимательства и торговли 
Администрации

9. Иванова А.С. - заведующая отделением социальной помощи семье и детям в г. 
Белебей ГБУ РБ Западный МЦСПСД

10. Иванова Л.М. - главный редактор газеты «Белебеевские известия» (по 
согласованию)

11. Ишмурзин Р.Р. - главный врач ГБУЗ РБ Белебеевская центральная районная 
больница (по согласованию)

12. Кудояров Р.М. - начальник отдела развития жилищно-коммунального хозяйства 
и охраны природы Администрации

13. Лаврова Н.В. - начальник МКУ Управление образования
14. Травницкий А.В. - директор ООО «Белебеевские городские электрические сети» 

(по согласованию)
15. Хайдарова З.С. - начальник информационно-аналитического отдела 

Администрации
16. Хальзов К.Г. - начальник отдела культуры и молодёжи МКУ Управление 

социального развития

Исп. Данилин О.В.
Я8(34786) 4 23 58



Утверждён
постановлением Администрации 
муниципального района 
Белебеевский район 
Республики Башкортостан 
от 11 декабря 2017 г. №1712

План
мероприятий по празднованию Нового 2018 года

№ Н аим енование м ероприятия С рок
исполнения

О тветственны й
исполнитель

1. Провести заседание оргкомитета по
согласованию

Бадретдинов И.А.

2. Организовать и провести праздничные 
мероприятия согласно утверждённой 
программе

с 15.12.2017 
по 15.01.2018

Данилин О.В., Лаврова Н.В. 
Главы городских и сельских 
поселений (по 
согласованию), 
руководители учреждений 
культуры, искусства, 
молодёжной политики, 
спорта и образования (по 
согласованию)

3. Провести муниципальный фестиваль 
«Новогодняя площадь»

с 18.12. по 
29.12.2017

Садыков А.М.
Главы администраций 
городских и сельских 
поселений (по согласованию)

4. Организовать и провести Новогодние 
праздники новогодние праздники с 
приглашением учащихся 
общеобразовательных организаций и 
вручении им новогодних подарков: 
в 11.00 часов для детей из числа 
отличников учёбы, победителей 
предметных олимпиад и спортивных 
соревнований, лауреатов фестивалей 
художественной самодеятельности, детей 
из семей военнослужащих и сотрудников 
органов внутренних дел, погибших при 
выполнении служебного долга (650 чел.); 
в 15.00 часов для детей-инвалидов, детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, воспитывающихся в домах 
ребёнка, детских домах, социальных 
приютах и интернатных учреждениях, 
детей из многодетных малоимущих 
семей (650 чел.).

до 18.12.2017 
- сценарий, 
28.12.2017 
11.00,15,00

Данилин О.В.
Лаврова Н.В.
Хальзов К.Г.
Трякина Е.В.
Иванова А.С. (по 
согласованию)
Гарифуллина Г.Р.(по 
согласованию)
Хальзов Г.М.
Главы городских и сельских 
поселений (по 
согласованию) 
Руководители учреждений 
(по согласованию)

5. Организовать Новогоднее оформление 
Пионерской площади города Белебея - 
административного центра района

до 20.12.2017 Петров В.Н. (по 
согласованию)

6. Определить списочный состав 
участников Новогодних праздников 
указанных в п.4 (1300 чел.)

до 20.12.2017 Данилин О.В. 
Руководители организаций 
(по согласованию)



№ Н аим енование м ероприятия С рок
исполнения

О тветственны й
исполнитель

7. Организовать приобретение детских 
новогодних подарков для участников 
Новогодних праздников указанных в п.4 
(1300 шт.)

до 26.12.2017 Ибрагимов М.М.
Данилин О.В., Хальзов К.Г. 
Руководители организаций 
(по согласованию)

8. Провести монтаж новогодней 
иллюминации на Пионерской площади, 
площади Ленина и на улицах города 
Белебея (ул. Красная, Ленина, 
Интернациональная)

до 20.12.2017 Муратханова Н. Л. 
Травницкий А.В. (по 
согласованию)

9. Установить праздничную иллюминацию 
на фасадах зданий (административные 
здания, предприятия промышленности, 
транспорта, связи, торговли, бытового 
обслуживания и жилищных 
предприятий)

до 20.12.2017 Руководители организаций 
и предприниматели (по 
согласованию)

10. Провести установку и художественное 
оформление новогодних ёлок, мест 
массового гуляния жителей, 
организовать и залить катки в городских 
и сельских поселениях муниципального 
района Белебеевский район РБ

до 20.12.2017 Главы администраций 
городских и сельских 
поселений (по 
согласованию)

11. Организовать комиссионное принятие 
объектов и мест проведения массового 
отдыха новогодних и рождественских 
праздников с учётом требований 
соответствующих органов

до 20.12.2017 Данилов А.А. (по 
согласованию) 
Руководители организаций 
(по согласованию)

12. Подготовить помещение ЦДК к 
проведению праздников

до 25.12.2017 Хальзов Г.М.

13. Обеспечить проведение новогодних 
мероприятий в организациях, 
своевременное приобретение призов и 
сувениров на новогодние мероприятия

до 26.12.2017 Руководители организаций 
(по согласованию)

14. Организовать медицинское 
обслуживание на Новогоднем празднике 
в ЦДК

28.12.2017 с 
10.30 до 
17.00 часов.

Ишмурзин Р.Р. (по 
согласованию)

15. Провести очистку территории ЦДК от 
снега

до 28.12.2017 Кудояров Р. М. 
Хальзов Г.М.

16. Организация доставки и отъезда детей- 
участников Республиканской и 
Кремлёвской ёлок

По графику Лаврова Н.В.

17. Обеспечить охрану Ледяного городка на 
Пионерской площади г. Белебея

по графику Ахмадуллин И.Р.(по 
согласованию)

18. Обеспечить охрану правопорядка на 
мероприятиях

по графику Ахмадуллин И.Р. (по 
согласованию)

19. Организовать бесперебойную работу 
коммунальных служб

по графику Кудояров Р.М.
Главы администраций 
городских и сельских 
поселений (по согласованию)

Исп. Данилин О.В.
Я8(34786) 4 23 58



Утверждена
постановлением Администрации 
муниципального района 
Белебеевский район 
Республики Башкортостан 
от 11 декабря 2017 г. №1712

Программа
проведения мероприятий в муниципальном районе Белебеевский район 

Республики Башкортостан, посвящённых празднованию Нового 2018 года

№ Д ата и 
врем я  

проведения

Н аим енован ие и ф орм а проведения М есто проведения, 
наим енование  

учреж ден ия
1. 14.12

29.12.17
Новогоднее первенство по волейболу среди 
организаций р.п. Приютово

СОК «Приютовский»

2. 15.12.17
16.00

Конкурс рисунков «Новогодний костюм» МАУК «Максим -  
Горьковский СДК»

3. 15.12.17
18.00

«Ночь перед рождеством» спектакль народного 
коллектива театра эстрадных миниатюр «Паяц»

МАУК Центральный 
дворец культуры

4. 15.12.17
21.00

Развлекательная дискотечная программа для 
молодежи «В ритме танца»

Алексеевский СДК

5. 16.12.17
19.00

«Ночь перед рождеством» спектакль народного 
коллектива театра эстрадных миниатюр «Паяц»

МАУК Центральный 
дворец культуры

6. 16.12.17
21.00

Развлекательная дискотечная программа для 
молодежи « Угадай мелодию»

Алексеевский СДК

7. 16.12.17 Первенство по шашкам и шахматам среди 
организаций, предприятий и учреждений р.п. 
Приютово

МАУК Дом культуры 
р.п. Приютово

8. 18.12.17 Развлекательная программа «Новогодние сказки» 
(коллективный сеанс по предварительной заявке)

МАУК «Кинотеатр 
«Мир кино»

9. 19.12.17
09.00

Открытие выставки «Новогодняя фантазия» МБУК «Историко
краеведческий музей»

10. 19.12.17
14.00

Конкурс рисунков «Мой Дед Мороз» ко дню 
рождения Деда Мороза

Усень-Ивановский СДК

11. 19.12.17
15.00

Прогулка в зимний лес «Катаемся на лыжах» Ермолкинский СДК

12. 19.12.17
16.00

Игровая программа «Снеговики» Баженовский СДК

13. 19.12.17
16.00

Познавательно игровая программа «У светофора нет 
каникул»

Алексеевский СДК

14. 19.12.17
16.00

Игровая программа «Поле чудес -  Зимние чудеса» Анновский СДК

15. 19.12.17
21.00

Молодежная дискотека «Вечер танцев» Шаровский СДК

16. 19.12.17 Развлекательная программа «Новогодние сказки» 
(коллективный сеанс по предварительной заявке)

МАУК «Кинотеатр 
«Мир кино»

17. 19.12.17 -
12.01.18

Открытие и работа выставки «Петр Кудряшев -  
основатель Дома-музея Константина Иванова»

Музейный комплекс 
села Слакбаш

18. 19.12
30.12.17

Путешествие по путеводителю «Маленькая история о 
родном городе» ко дню основания г. Белебея

МБУК «Историко
краеведческий музей»



19. 19.12.17 -
12.01.18

Музейные занятия «Новогодние приключения 
снежинки» с проведение мастер-классов по 
изготовлению игрушек

МБУК «Историко
краеведческий музей»

20. 19.12.17 -
14.01.18

Сказочная экскурсия «Новогодняя сказка» Художественная галерея

21. 20.12.17
10.00

Выставка рисунков «Зимушка-зима» МАУ ДО ДТТТИ №1 
г.Белебея

22. 20.12.17
15.30

Игровая программа «Проделки старого гнома» МАУК «Максим -  
Горьковский СДК»

23. 20.12.17 Соревнования по поднятию гири и поднятию штанги Спортивный зал 
«Нефтяник» р.п. 
Приютово

24. 20.12.17
16.00

Новогодний вечер отдыха для пожилых людей 
«Новогодние забавы»

МАУК «МЦНК «Урал- 
Батыр»

25. 20.12.17
16.00

Спортивно -  игровая программа «Здравствуй, 
Зимушка -  зима!»

Надеждинский СК

26. 20.12.17
16.00

Конкурсная программа «Зимние забавы» Анновский СДК

27. 20.12.17
18.00

Спортивно -  развлекательная программа 
«Весёлые снеговики»

Пятилетский СДК

28. 20.12.17
18.30

Вечер отдыха для участников башкирского 
общественного центра «Новогодние посиделки»

МАУК «МЦНК «Урал- 
Батыр»

29. 20-30.12.17 Музейные занятия «Новогодние приключения 
снежинки» с проведение мастер-классов по 
изготовлению елочных игрушек

МБУК «Историко
краеведческий музей»

30. 20.12.17
19.00

Зимний концерт оркестра русских народных 
инструментов и ансамбля «Реченька» Павла и 
Зинаиды Крыловых

МАУК Центральный 
дворец культуры

31. 20-23.12.17
16.00

Детская дискотека «Танцуй веселей» Шаровский СДК

32. 21- 29.12.17 Новогодние театрализованные представления для 
цетей и подростков (по заявкам учреждений, 
организаций, предприятий)

МАУК «МЦНК «Урал- 
Батыр»

33. 21.12.17 Урок экологической грамотности «Береги свой край» Музей Марины 
Цветаевой

34. 21.12.17
15.00

«Чайные посиделки» с коллективами «Палан», 
«Рябинушка» к международному Дню чая

Алексеевский СДК

35. 21.12.17
15.00

Конкурсная программа «Самая яркая ёлка» МАУК «Максим -  
Горьковский СДК»

36. 21.12 17 
19.00

Вечер отдыха «Зимний вечер» Баженовский СДК

37. 22.12.17
10.00

Выставка работ учащихся 1-4 классов «Зимняя 
сказка»

МАУ ДО ДШИ №2 р.п. 
Приютово

38. 22.12.17
09.00

Открытие выставки белебеевских художников 
«Зимние мотивы»

Художественная галерея

39. 22.12.17
11.00

Игровая программа «Новый год шагает по планете» Усень-Ивановская
библиотека

40. 22.12 -  
26.12.17 

(по графику)

Детские театрализованные представления МАУК Центральный 
дворец культуры

41. 22.12.17
12.00

Путешествие в историю «И это чудо -  Новый год» Читальный зал СОШ 
№1

42. 22.12.17 Детская дискотека «Чижик-пыжик» Баймурзинский СК



16.00
43. 22.12.17

16.00
Новогоднее шоу «Говорят, под новый год...» Слакбашевский СДК

44. 22.12.17
17.00

Детская дискотека «Весёлая карусель» Усень-Ивановский СДК

45. 22.12.17
17.00

Игровая программа «Скоро Новый год» Семенкинский СДК

46. 22.12.17
17.00

Театрализованное представление «Старые сказки о 
главном»

Пятилетский СДК

47. 22.12.17
17.00

Детская дискотека «Веселая карусель» Надеждинский СК

48. 22.12.17
18.00

Новогодний капустник «Новогодние чудеса» 
коллективов современного танца «Креатив» и 
«Импульс»

МАУК ДК 
р.п.Приютово

49. 22.12.17
15.30

Детская дискотека Баженовский СДК

50. 22.12.17
19.00

Посиделки «Йомга киче» Баженовский СДК

51. 22.12.17
20.00

Молодежная дискотека Баженовский СДК

52. 23.12.17
11.00, 13.00, 
15.00
24.12.17
11.00, 13.00

Детский новогодний праздник «Новогодние 
приключения» для детей сотрудников ООО 
«Б ашэнергонефть»

МАУК ДК 
р.п.Приютово

53. 23.12.17
12.00

Новогодняя ёлка чувашского общественного центра 
цля учащихся - победителей олимпиад, конкурсов и 
фестивалей

МАУК «МЦНК «Урал- 
Батыр»

54. 23.12.17
16.00

Вечер-отдыха «Зимний карнавал» Шаровский СДК

55. 23.12.17
18.00

Детский танцевальный вечер Пятилетский СДК

56. 23.12.17
18.00

Новогоднее представление «Идет, идет к нам Дед 
Мороз»

Слакбашевский СДК

57. 23.12.17
21.00

Молодежная дискотека «Зажигательная вечеринка» Шаровский СДК

58. 23.12.17
18.00

Познавательно-игровая программа «Католическое 
Рождество»

Баженовский СДК

59. 23.12.17
20.00

Молодежная дискотека Баженовский СДК

60. 24.12.17 
12.00, 14.00

Новогодний утренник «Приключения под Новый 
год»

Краснознаменский СДК

61. 24.12.17
18.00

Новогодняя «Воробьиная» дискотека «Танцуем 
вместе с Новым годом!»

МАУК ДК 
р.п.Приютово

62. 25.12.17
14.00

Игровая программа «Весёлые герои Успенского» (к 
80-летию писателя). Конкурс рисунков «Дядя Федор, 
Пес и Кот»

Усень-Ивановский СДК

63. 25.12.17
16.00

Игровая программа «Снежный бум» МАУК Максим -  
Горьковский СДК

64. 25.12.17
18.00

Викторина «Каков он, гражданин сегодня» Семенкинский СДК

65. 25.12.17
16.00

Конкурс стенгазет «С Новым годом!» Баженовский СДК



66. 25.12.17
17.00

Мастер -  класс «Новогодние подарки» Баженовский СДК

67. 26.12.17
11.00

Игровая программа «Хорошо, что каждый год к 
нам приходит Новый год»

Центральная детская 
библиотека

68. 26.12.17
17.00

Акция «Письмо деду Морозу» Баженовский СДК

69. 26.12.17
16.00

Фольклорный праздник для детей «Будем петь и 
плясать, валенки прославлять !»

Надеждинский СК

70. 26.12.17
17.00

Конкурс рисунков «Рисуем зиму» Пятилетский СДК

71. 26.12.17
18.00

Отчетный концерт «Волшебный мир искусства» МАУ ДО ДТТТИ № 2 р. п. 
Приютово

72. 26.12.17
12.00

«Новогодние праздники мира» заседание клуба 
«Эрудит»

Библиотека №1 
г.Белебея

73. 26.12.17
11.00

Новогодний утренник для воспитанников детского 
сада «Солнышко»

Алеексеевский СДК

74. 26.12.17
15.00

Час досуга «Новогодний калейдоскоп» Рассветская
библиотека

75. 26.12.17
16.00

Новогодний праздник «В мастерской Деда Мороза» Аксаковская
библиотека

76. 26.12.17
16.00

Новогодняя игровая программа «Зимняя сказка» Центр развития 
молодежных инициатив

77. 26.12.17
19.00

Новогодний капустник образцового 
хореографического ансамбля «Калинка»

МАУК ДК 
р.п.Приютово

78. 26.12.17
21.00

Молодежная дискотека «Вечер танцев» Шаровский СДК

79. 27.12.17
12.00

Игровая программа «Почтовая сумка Деда Мороза» Ермолкинский детский 
сад «Ромашка»

80. 27.12.17
12.00

Новогоднее представление «В гостях у Деда Мороза» Анновский СДК

81. 27.12.17
12.00

Развлекательно -  игровая программа «У зимних 
ворот новогодний хоровод»

Библиотека №1 
г.Белебея

82. 27.12.17
12.00

Театрализованное представление 
«К нам приходит Новый год»

Илькинский СК

83. 27.12.17
15.00

Праздник -  игра
«День рождения Деда Мороза»

Малиновская
библиотека

84. 27.12.17
16.00

Праздник «Волшебство новогодних затей» Знаменская библиотека

85. 27.12.17
16.00

Конкурсно-развлекательная программа «Новогодний 
калейдоскоп»

Детско-подростковый 
клуб «Бригантина» (р.п. 
Приютово)

86. 27.12.17
18.00

Игровая программа «Давайте будем верить в чудеса» Пятилетский СДК

87. 27.12.17
18.00

Праздничная дискотека для старшеклассников 
«Прощай, 2017»

Центр развития 
молодежных инициатив

88. 27-29.12.17
18.00

Детская дискотека «Двигайся больше» Шаровский СДК

89. 27.12.2017
19.00

Театрализованный новогодний концерт «Новогодний 
серпантин»

МАУК ДК 
р.п.Приютово

90. 28.12.17
12.00

Новогоднее театрализованное представление «Пять 
ключей от сундука»

Анновский СДК

91. 28.12.17
12.00

Вечер отдыха «Предновогоднее настроение» Баженовский СДК



92. 28.12.17
11.00

Н овогодний праздник для детей из числа  
отличников учёбы , победителей предметны х  
олимпиад и спортивны х соревнований, лауреатов  
фестивалей худож ественной сам одеятельности, 
детей из семей военнослуж ащ их и сотрудников  
органов внутренних дел, погибш их при  
вы полнении служ ебного долга на основе  
спектакля «С негуруш ка» народного коллектива  
молодёж ного театра-студии «Б раво»

М АУК Ц ентральны й  
дворец культуры

93. 28.12.17
15.00

Н овогодний праздник для детей-инвалидов, детей- 
сирот и детей, оставш ихся без попечения  
родителей, воспиты ваю щ ихся в дом ах ребёнка, 
детских дом ах, социальны х прию тах и 
интернатны х учреж дениях, детей из многодетны х  
малоим ущ их семей на основе спектакля  
«С негуруш ка» народного коллектива  
молодёж ного театра-студии «Б раво»

М АУК Ц ентральны й  
дворец культуры

94. 28.12.17
14.00

Главная елка села «Новогоднее чудо» (конкурсы, 
игры, представления, награждения)

Семенкинский СДК

95. 28.12.17
16.00

Поздравление «Новый год на пороге» Отделение 
стационарного 
социального 
обслуживания с. ЦУП 
им. М. Г орького

96. 28.12.17
16.00

Детский новогодний праздник «Мы все спешим за 
чудесами...»

Аделькинский СК

97. 28.12.17
17.00

Голубой огонек «Новый год отметим вместе танцем, 
юмором и песней»

Приютовская 
библиотека МАУК ДК 
р.п.Приютово

98. 28.12.17
18.00

Новогодний вечер для учащихся сош №16 «Весело, 
весело встретим Новый год!»

МАУК ДК 
р.п.Приютово

99. 28.12.17
20.00

Конкурсно-развлекательная программа 
«Новогодние сюрпризы»

Туз лукушевский 
сельский клуб

100. 28.12.17
20.00

Развлекательная программа «Новый, 2018 год, идет» Тузлукушевский СДК

101. 29.12.17
11.00

Новогодний утренник «Новогодний хоровод - ждали 
дети целый год»

Пятилетский СДК

102. 29.12.17
12.00

Праздничное новогоднее представление 
«Новогодние приключения»

Усень-Ивановский СДК

103. 29.12.17
12.00

Новогодний утренник «Весь мир наполнен чудесами» Алексеевская
библиотека

104. 29.12.17
12.00

Новогодний утренник «В гостях у Деда Мороза и 
Снегурочки»

Надеждинский СК

105. 29.12.17
14.00

Выставка детских рисунков «Новогодняя пора» Алексеевский СДК

106. 29.12.17
14.00

Новогодний утренник «Здравствуй, зимушка-зима!» Ермолкинский СДК

107. 29.12.17
15.00

Новогодняя танцевальная программа «Зимушка 
хрустальная»

Ермолкинский СДК

108. 29.12.17
15.00

Новогодний утренник «Новый год в гостях у Бабы 
Яги»

Малиновский СДК

109. 29.12.17
16.00

Вечер отдыха «Новогодний серпантин» Центральная библиотека



110. 29.12.17
15.00

Новогодняя мозаика «Все краски Нового года» Библиотека №2 
г.Белебея

111. 29.12.17
15.00

Новогодний вечер «Новогодняя ночь: все сбудется» Новосараевская
библиотека

112. 29.12.17
16.00

Игровая программа «Снежки» Максим-Горьковский
СДК

113. 29.12.17
14.00

Новогодний утренник «Здравствуй, зимушка-зима!» Баймурзинский СК

114. 29.12.17
16.00

Танцевально-игровая программа «Чупа-чупс» Баймурзинский СК

115. 29.12.17
13.00

Викторина по зимним сказкам «Снежная - нежная 
сказка зимы!»

Надеждинская
библиотека

116. 29.12.17
16.00

Новогодняя игра-викторина «В царстве славного 
Мороза»

Баженовская библиотека

117. 29.12.17
15.00

Новогоднее театрализованное представленье для 
цетей «Сверкай огнями елка»

Алексеевский СДК

118. 29.12.17
17.00

Детская дискотека «В гостях у ёлки» Усень-Ивановский СДК

119. 29.12.17
17.00

Бал-маскарад «С Новым годом» Семенкинский СДК

120. 29.12.17
18.00

Детская развлекательная дискотека 
« Кружат снежинки в танце»

Алексеевский СДК

121. 29.12.17
19.00

Концерт «Новогоднее настроение» Краснознаменский СДК

122. 29.12.17
18.00

Детская дискотека Баженовский СДК

123. 29.12.17
20.00

Молодежная дискотека Баженовский СДК

124. 30.12.17
12.00

Утренник «Чудесный праздник - Новый год» Баженовский СДК

125. 30.12.17
12.30

Театрализованное представление «Здравствуй, 
дедушка Мороз!»

Баженовский СДК

126. 30.11.17
14.00

Новогодний праздник «Вместе встретим Новый год!» Библиотека №3 
г.Белебея

127. 30.12.17
14.00

Детский новогодний утренник 
«Новогодняя сказка»

Максим-Горьковский
СДК

128. 30.12.17
16.00

Новогоднее представление «Маскарад в царстве 
снежной королевы»

Шаровский СДК

129. 30.12.17
19.00

Театрализованное представление «Новогодняя 
история»

Илькинский СК

130. 30.12.17
19.00

Театрализованное представление «Здравствуй, 
здравствуй, Новый год»

Анновский СДК

131. 30.12.17
19.00

Вечер «На пороге Новый год» Баженовский СДК

132. 30.12.17
20.00

Молодежная дискотека Баженовский СДК

133. 30.12.17
20.00

Бал - маскарад «Новый 2018...» Слакбашевский СДК

134. 30.12.17
20.00

Новогодняя экспозиция «Волшебный праздник - 
Новый Год!»

Аделькинский сельский 
клуб

135. 30.12.17
16.00

Новогодний калейдоскоп «Зимние забавы» Веровская библиотека



136. 30.12.17
18.00

Праздник «Новый год» Спортивный зал 
Метевбашевской СОШ

137. 30.12.17
18:00

Праздник «Всей семьёй у новогодней ёлки» Малоалександровский
СК

138. 30.12.17
18.00

Выставка новогодних поделок «Карнавал новогодних 
игрушек»

Алексеевский СДК

139. 30.12.17
19.00

Литературный -  музыкальный вечер «Бал -  
маскарад»

Пятилетский СДК

140. 30.12.17
19.00

Новогодний праздничный концерт « Чудеса под 
новый год»

Алексеевский СДК

141. 30.12.17
22.00

Бал-маскарад «Новогодний серпантин» Краснознаменский СДК

142. 30.12.17
20.00

Новогодний карнавал для молодежи «Новогодний 
огонек»

Старосеменкинский
СДК

143. 30.12.17
21.00

Развлекательная дискотечная программа для 
молодежи « Новогоднее настроение»

Алексеевский СДК

144. 31.12.17
11.00

Выезд деда Мороза и Снегурочки Слакбашевский СДК

145. 31.12.17
16.00

Молодежная дискотека «В ритме танца» Шаровский СДК

146. 31.12.17
20.00

Новогоднее театрализованное эстрадное 
представление «Новогодний серпантин -2017»

Малиновский СДК

147. 31.12.17
20.00

Новогодняя развлекательная программа «Снегурочка 
приглашает»

Максим-Горьковский
СДК

148. 31.12.17
21.00

Вечер отдыха «Встречаем вместе Новый год!» Баженовский СДК

149. 01.01.18
01.00

Развлекательная программа «Здравствуй, Новый 2018 
год!»

Малиновский СДК

150. 01.01.18
02.00

Ночная взрослая развлекательная новогодняя 
дискотека «Когда часы 12 бьют»

Алексеевский СДК

151. 01.01.18
18.00

Театрализованный праздник «С днём рождения, Дед 
Мороз!»

Пятилетский СДК

152. 01.01.18
19.00

Праздничное гуляние у елки «Вместе встретим 
Новый год!»

Алексеевский СДК

153. 01.01.18
21.00

Молодежная развлекательная дискотечная программа 
«Конфетти»

Алексеевский СДК

154. 01.01.18
21.00

Молодежная дискотека «Новогодние чудеса» Шаровский СДК

155. 01.01.18
21.00

Танцевальный вечер «Маскарад» Баженовский СДК

156. 01.01.18
22.00

Праздничная дискотека «Зажигай» Малиновский СДК

157. 01.01.18
22.00

Новогодняя дискотека «С Новым годом!» Максим-Горьковский
СДК

158. 01.01.18
22.00

Новогодняя дискотека Краснознаменский СДК

159. январь Выставка-поздравление «Праздник сказочных чудес» Детская библиотека 
г.Белебея

160. 01.01. - 
14.01.18

Развлекательная кинопрограмма «С Новым годом, 
ребята!» (по предварительной заявке)

МАУК «Кинотеатр 
«Мир кино»

161. 02.01.18
11.00

Посиделки для пенсионеров «С Новым Годом, 
друзья»

Слакбашевский СДК



162. 02.01.18
12.00

Развлекательная программа «Зимние забавы» Баймурзинский СК

163. 02.01.18
15.00

«Сани везите меня сами » развлекательные игры на 
свежем воздухе для детей

Алексеевский СДК

164. 02.01.18
16.00

Игровая программа «Новогодние чудеса» Малоалександровский
СК

165. 02.01.18
17.00

Игровая дискотека «Двигайся больше» Семенкинский СДК

166. 02.01.18
17.00

Танцевально программа «Мы танцуем буги-вуги» Малоалександровский
СК

167. 02.01.18
16.00

Вечер отдыха «Новогодние приключения вокруг 
ёлки»

Ермолкинский СДК

168. 02.01.18
17.00

Игровая танцевальная программа «Апельсиновое 
настроение»

Ермолкинский СДК

169. 02.01.18
18.00

Детская развлекательная дискотека 
«Новогодний серпантин»

Алексеевский СДК

170. 02.01.18
18.00

Игровая программа «Приключения в новогоднем 
лесу»

Усень-Ивановский СДК

171. 02.01.18
20.00

Танцевальный вечер «У всех Новый год» Усень-Ивановский СДК

172. 02.01.18
20.00

Театральное представление «Сказочное царство» Пятилетский СДК

173. 02.01.18
21.00

Молодежная развлекательная дискотечная программа 
«Снежный ком»

Алексеевский СДК

174. 02.01.18
22.00

Танцевально игровая программа «Веселись народ -  
Новый год идёт!»

Максим-Горьковский
СДК

175. 02.01.18
22.00

Вечер отдыха «Новогодняя ночь» Малиновский СДК

176. 02.01.18
15.00

Игровая программа «Здравствуй, новый год» Шаровский СДК

177. 02.01.18
21.00

Молодежная дискотека «Веселый вечерок» Шаровский СДК

178. 02 -1 3.01.18 Спортивный заезд в ДОЛ «Спутник» ДОЛ «Спутник»
179. 02.,03.,05.,0 

6.01.18 
22.00

Молодежные дискотеки Краснознаменский
СДК

180. 03.01
13.01.18

Книжно -  иллюстративная выставка «Здравствуй, 
гостья зима»

Алексеевская
Библиотека

181. 03.01.18 Новогодний утренник «Новогоднее волшебство» Слакбашевский СДК
182. 03.01.18

11.00
Творческая мастерская «В гостях у Зимушки-Зимы» Центра развития 

молодежных инициатив
183. 03.01.18

12.00
Конкурсная программа «Снежная королева» Баймурзинский СК

184. 03.01.18
12.00

Новогодний утренник «С Новым годом, детвора!» Тузлукушевский СК

185. 03.01.18
12.00

Игровая программа «Новогодние забавы» Анновский СДК

186. 03.01 18 
13.00

Развлекательная программа «Наш новогодний 
теремок»

МАУК ДК р.п.Приютово

187. 03.01.18
13.00

Игры на свежем воздухе «Волшебный сугроб» Ермолкинский СДК

188. 03.01.18
14.00

Лыжный поход воспитанников МАУ ФСН 
«Чемпион»

Тропа здоровья



189. 03.01.18
12.00

Турнир по греко-римской борьбе на призы первого 
тренера В.И. Саприна

Спортзал ГБПУ 
Белебеевский 
индустриальный 
колледж

190. 03.01.18
12.00

Детский утренник «Пляшет маленький народ» Тузлукушевский СДК

191. 03.01.18
12.00

Выставка-обзор «Снежная -  нежная сказка зимы» Центральная детская 
библиотека

192. 03.01.18
12.00

Игровая программа «Здравствуй, Зимушка-Зима!» Баженовский СДК

193. 03.01.18
13.00

Познавательно-игровая программа «День Ильи 
Муромца и всех богатырей»»

Баженовский СДК

194. 03.01.18
15.00

Театрализованная игра «Три богатыря» Баженовский СДК

195. 03.01.18
14.00

Вечер -  портрет «Ее имя -  легенда» 
(к 110 - летию З. Биишевой)

Усень-Ивановская
библиотека

196. 03.01.18
14.00

Конкурс рисунков «Новогодняя открытка» Усень-Ивановский СДК

197. 03.01.18
13.00

Акция «Вместе с книгой -  
в Новый Год!»

Приютовская
библиотека

198. 03.01.18
14.00

Вечер-портрет «Славная дочь башкирского народа» к 
110-летию со дня рождения Зайнаб Биишевой

Аксаковская
библиотека

199. 03.01.18
15.00

Игра -  познавательная «Дети -  это всё!» Пятилетский СДК

200. 03-09.01.18 Акция «В Новый год -  вместе с книгой»
(при перерегистрации первых читателей - приз)

Детская библиотека 
г.Белебея

201. 03.01.18
15.00

Мастерская Деда Мороза "Изготовление 
рождественских открыток"

Надеждинская
библиотека

202. 03.01.18
15.00

Развлекательно -  познавательная программа «Под 
Новый год»

Шаровская
библиотека

203. 03.01.18
15.00

Новогодняя сказочная игра «Поле чудес» Малиновский СДК

204. 03.01.18
14.30

Конкурсная программа на лучшего снеговика «Не 
жалей снега и морковок»

Шаровский СДК

205. 03.01.18
21.00

Молодежная дискотека «Новогодние забавы» Шаровский СДК

206. 03.01.18
22.00

Тематическая дискотека «В Новый год -  с друзьями» Малиновский СДК

207. 03.01.18
16.00

Посиделки «Зимняя, новогодняя» Малоалександровский
СК

208. 03.01.18
17.00

Танцевально-игровая программа «Белые снежинки» Малоалександровский
СК

209. 03.01.18
18.00

Детская развлекательная дискотека «Ай да зимушка- 
зима»

Алексеевский СДК

210. 03.01.18
21.00

Молодежная развлекательная дискотечная программа 
«Когда ты круче всех»

Алексеевский СДК

211. 03.01.18
21.00

Конкурсно -  танцевальная программа «Новогодние 
забавы»

Максим-Горьковский
СДК

212. 03.01.18
18.00

Новогодняя дискотека для детей «Здравствуй, 
праздник новогодний»

Надеждинский СК

213. 04.01.18
11.00

Творческая мастерская «Мастерская Деда 
Мороза»

Центр развития 
молодежных инициатив



214. 04.01.18
14.00

Игровая программа на свежем воздухе для 
цетей «Эх, мороз, мороз!»

Надеждинский СК

215. 03.01. -  
05.01.18

Детские театрализованные представления (по 
графику)

МАУК Центральный 
дворец культуры

216. 04.01.18
12.00

Спортивный праздник «Весёлые старты» Баймурзинский СК

217. 04.01.18 Рождественский турнир по баскетболу, среди 
молодежных команд р.п. Приютово

Спортивный зал 
«Нефтяник»

218. 04.01.18
15.00

Час информации: «Из истории празднования Нового 
года»

Шаровская
библиотека

219. 04.01.18
12.00

Литературный экскурс «Новый год и Рождество в 
художественной литературе»

Библиотека №3 
г.Белебея

220. 04.01.18
13.00

Игры на воздухе «Строим снежный дом» Максим-Горьковский
СДК

221. 04.01.18
13.30

Книжная выставка «Жизнь планеты в наших руках» Малолександровская ПБ

222. 04.01.18
13.00

Игровая программа «Волшебные странички нового 
года!»

МАУК ДК р.п.Приютово

223. 04.01.18
14.00

Мастер-класс «Новогодняя открытка» Метевбашевская
библиотека

224. 04.01.18
16.00

Викторина «Наука и мир» Усень-Ивановский СДК

225. 04.01.18
14.00

Игровая программа «Снежинки для зайчика» Усень-Ивановский СДК

226. 04-05.01.18
12.00

Открытое первенство МАУ ФСН «Чемпион» по 
боксу среди юношей 1995-2004 г.р.

Спортзал ГБПУ 
Белебеевский 
индустриальный 
колледж

227. 04.01.18
12.00

Видеопоказ «День любимых мультфильмов» Центральная детская 
библиотека

228. 04.01.18
12.00

Панорама знаний, посвященная безопасности 
дорожного движения «Загадки о дорожном порядке»

Библиотека №2 
г.Белебея

229. 04.01.18
13.00

Игровая программа «Волшебные странички нового 
года!»

МАУК ДК 
р.п.Приютово

230. 04.01.18
14.00

«Играйте сами, играйте с нами» - сказочные 
новогодние эстафеты.

Ермолкинская
библиотека

231. 04.01.18
15.00

Занимательный час «Зимние загадки» Баженовская
библиотека

232. 04.01.18
15.00

Игровая программа «Сани везите меня сами» Баженовский СДК

233. 04.01.18
16.00

Дискотека детская «Сказка наяву» Баженовский СДК

234. 04.01.18
16.00

Викторина «Заповедные» Малоалександровский
СК

235. 04.01.18
17.00

Танцевально-игровая программа «Встаньте, дети, 
встаньте в круг»

Малоалександровский
СК

236. 04.01.18
16.00

Игровая программа «Раз снежинка, два снежинка» Аделькинский СК

237. 04.01.18
17.00

Танцевально-игровая программа «Морозный 
калейдоскоп»

Аделькинский СК

238. 04.01.18
15.20

Прогулка на лыжах «Приключения в волшебном 
лесу»

Шаровский СДК

239. 04.01.18 Молодежная дискотека «Веселый вечерок» Шаровский СДК



21.00
240. 04.01.18

18.00
Развлекательная дискотечная программа для детей 
«Зайцев нет»

Алексеевский СДК

241. 04.01.18
20.00

Взрослая развлекательная дискотека «Ретро -  ритмы» 
Танцевальный вечер

Алексеевский СДК

242. 04.01.18 Концерт татарской эстрады «Новогодняя солянка» МАУК Центральный 
дворец культуры

243. 05.01.18 
10.00 -  
14.00

День открытых дверей «С Новым Годом!» Музейный комплекс 
села Слакбаш

244. 05.
12.01.18 (по 
предварите 
льной 
записи)

Музейная акция «День ребенка в музее»:
1. Сказочная экскурсия «Новогодняя сказка»
2. Мастер-классы по изготовлению елочных игрушек 
«Волшебство своими руками»

МБУК «Историко
краеведческий музей»

245. 05.-1 2.01.18 Литературная игра «По следам сказок Шарля» к 390- 
летию со дня рождения Шарля Перро

МБУК «Историко
краеведческий музей»

246. 05.01.18 Час православной культуры «Рождество Христово» Слакбашевская
библиотека

247. 05.01.18 Рождественский турнир по шашкам и шахматам МАУК Дом
культуры р.п. Приютово

248. 05.01.18
11.00

Игровая программа «Рождественские посиделки» Центра развития 
молодежных инициатив

249. 05.01.18
11.30

Рождественский праздник «Свет рождественской 
звезды»

Малиновский
СДК

250. 05.01.18
12.00

Спортивная эстафета «Новогодние рекорды» Максим-Горьковский
СДК

251. 05.01.18
12.00

Святочные посиделки «Тайна Рождества» Анновская библиотека

252. 05.01.18
13.00

Сказочные новогодние эстафеты «Играйте сами! 
Играйте с нами!»

МАУК ДК 
р.п.Приютово

253. 05.01.18
14.00

Развлекательная программа «Новогоднее чудо» Семенкинский СДК

254. 05.01.18
14.00

Игровая программа к 385- летию со дня рождения Ш. 
Перро «Золушкины секреты»

Ермолкинская
библиотека

255. 05.01.18
14.00

Рождественские посиделки «Святая ночь на землю 
опустилась»

Усень-Ивановская
библиотека

256. 05.01.18
14.00

«А у нас во дворе» - рисуем красками на снегу Надеждинская
библиотека

257. 05.01.18
14.00

Спортивное развлечение «Зимние олимпийские 
игры»

Усень-Ивановский СДК

258. 05.01.18
15.00

Игровая программа «Снежные забавы» Баженовский СДК

259. 05.01.18
17.00

Детская дискотека «В гостях у Диско» Усень-Ивановский СДК

260. 05.01.18
12.00

Рождественские посиделки 
«Светлый праздник Рождество»

Библиотека №3 
г.Белебея

261. 05.01.18
12.00

Рождественские посиделки «Свеча горела на 
столе...»

Библиотека №2 
г.Белебея

262. 05.01.18
12.00

Веселые старты между отделениями по видам спорта 
(футбол, волейбол)

Спортзал МАУ ФСН 
«Чемпион»

263. 05.01.18
12.00

Рождественская викторина «Свет Вифлеемской 
звезды»

Центральная библиотека



264. 05.01.18
12.00

Игровая программа «К нам стучится Рождество» Центральная детская 
библиотека

265. 05.01.18
13.00

Конкурсно-игровая программа «Волшебница-зима» Детская библиотека

266. 05.01.18
15.00

Спортивно -  игровая программа для детей «Зимние 
забавы»

Алексеевский СДК

267. 05.01.18
12.00

Игровая программа «Раз снежинка, два снежинка» Баймурзинский СК

268. 05.01.18
16.00

Спортивно-игровая программа «Золотой мяч» Малоалександровский
СК

269. 05.01.18
16.00

Танцевально-игровая программа «Полька» Баймурзинский СК

270. 05.01.18
18.00

Детская дискотека для школьников 
«Нарядной елке каждый рад»

Надеждинский СК

271. 05.01.18
18.00

Детская развлекательная дискотека «Каникулы? 
Каникулы!»

Алексеевский СДК

272. 05.01.18
21.00

Молодежная развлекательная дискотечная программа 
«Руки вверх»

Алексеевский СДК

273. 05.01.18
15.00

Рождественский праздник «Свет небесного чуда» Баженовская
библиотека

274. 05.01.18
15.00

Путешествие по страницам энциклопедий 
«Почемучкина поляна»

Аксаковская
библиотека

275. 05.01.18
16.00

Литературный час к 110-летию со дня рождения 
Зайнаб Биишевой «По-людски я счастлива была»

Старосеменкинская
библиотека

276. 05.01.18
16.00

Детская дискотека «А у нас каникулы» Шаровский СДК

277. 05.01.18
21.00

Молодежная дискотека «Новогодние забавы» Шаровский СДК

278. 05.01.18
20.00

Новогодняя дискотека «Кому за 40» Тузлукушевский СДК

279. 05.,09.,12.18 
18.00

Детские дискотеки Краснознаменский СДК

280. 06.01.18 Рождественский турнир р.п. Приютово по 
настольному теннису

Спортивный зал 
«Нефтяник»

281. 06.01.18
12.00

Викторина «В гостях у сказки» Баймурзинский СК

282. 06.01.18 Массовые соревнования -  хоккей на валенках Стадион «Нефтяник» 
р.п. Приютово

283. 06.01.2018
12.00

Вечер отдыха «Рождественские встречи» Илькинский СК

284. 06.01.18
12.00

Игровая программа «Зимушка-зима» Слакбашевский СДК

285. 06.01.18
12.00

Спортивно-игровая программа «В гостях у 
Снеговика»

Анновский СДК

286. 06.01.18
12.00

Кукольный спектакль «Петрушка и ведьма» МАУК «МЦНК «Урал- 
Батыр»

287. 06.01.18,
07.01.18
12.00

«Ночь перед рождеством» спектакль народного 
коллектива театра эстрадных миниатюр «Паяц»

МАУК Центральный 
дворец культуры

288. 06.01.18
14.00

Викторина «Рождественская звезда» Шаровская библиотека



289. 06.01.18
14.00

Конкурс детского рисунка «Мое Рождество» Ермолкинский СДК

290. 06.01.18
15.00

Игровая программа «Счастливого Рождества» Семенкинский СДК

291. 06.01.18
15.00

Игровая программа «Зимние загадки» Ермолкинский СДК

292. 06.01.18
16.00

Рождественский вечер «Рождества волшебные 
мгновения», Святочные посиделки «Русь обрядовая»

Старосеменкинский
СДК

293. 06.01.18
12.00

Мастер-класс «Подарки к Рождеству» Библиотека №3 
г.Белебея

294. 06.01.18
12.00

Познавательная игра 
« Под чистым снегом Рождества»

Максим-Горьковская
библиотека

295. 06.01.18
12.00

Урок доброты
«Возьмемся за руки, друзья!»

Тузлукушевская
библиотека

296. 06.01.18 Лыжный поход в Бунинский лес Детско-подростковый 
клуб «Бригантина» (р.п. 
Приютово)

297. 06.01.18
14.00

«Зимние забавы» - игровая программа Ермолкинская
библиотека

298. 06.01.18
14.00

Познавательная игра «Рождество: легенды и 
традиции»

Рассветская
библиотека

299. 06.01.18
14.00

Тематическая беседа «Светлое Рождество Христово» Алексеевская
Библиотека

300. 06.01.18
14.00

Компьютерная викторина «В мире интернета» Надеждинская
библиотека

301. 06.01.18
16.00

Игровая программа Под чистым небом рождества Веровская библиотека

302. 06-07.01.18
13.00

Рождественская гонка памяти Р.Х. Гумерова Тропа здоровья

303. 06.01.18
14.00

Видеооткрытка «Рождественские чтения» (подростки 
и молодежь читают стихи о Рождестве)

Приютовская библиотека

304. 06.01.18
14.00

Игровая программа «Царь горы» Шаровский СДК

305. 06.01.18
15.00

Праздник «Рождественский сочельник» Баженовский СДК

306. 06.01.18
16.00

Игровая программа «Рождественские забавы» Баженовский СДК

307. 06.01.18
17.00

Посиделки “Раз в крещенский вечерок” Баженов ский СДК

308. 06.01.18
21.00

Молодежная дискотека «Новогодние чудеса» Шаровский СДК

309. 06.01.18
18.00

Спортивно -  развлекательная программа «О спорт -  
гы мир!»

Пятилетский СДК

310. 06.01.18
21.00

Посиделки «Рождественские колядки» Малиновский СДК

311. 06.01.18
18.00

Детская развлекательная дискотека «Царь танцпола» Алексеевский СДК

312. 06.01.18
21.00

Молодежная развлекательная дискотечная программа 
«Ди-джей»

Алексеевский СДК

313. 06.01.18
21.00

Святочные посиделки «Погадаем, помечтаем» Максим-Горьковский
СДК

314. 07.01.18
12.00

Рождественская Ёлка МАУК «МЦНК «Урал- 
Батыр»



315. 07.01.18
12.00

Театрально-музыкальное представление 
«Рождественский калейдоскоп»

МАУ ДО ДШИ № 2 
р. п. Приютово

316. 07.01.18
15.00

Игровая программа «Весёлые святки» и 
музыкально-игровая программа «Рождественские 
встречи»

Баженовский СДК

317. 07.01.18
15.00

Представление для детей - развлекательная 
программа «Хоровод у елки»

Малиновский СДК

318. 07.01.18
20.00

Дискотека «Бал в Рождественскую ночь» Пятилетский СДК

319. 07.01.18
20.00

Развлекательная программа «Приходи коляда, на 
кануне рождества»

Шаровский СДК

320. 07.01.18
21.00

Молодежная дискотека «Новогодние забавы» Шаровский СДК

321. 07.01.18
21.00

Молодёжная дискотека «Нам мороз не помеха, будут 
ганцы и много смеха»

Усень-Ивановский СДК

322. 07.01.18
22.00

Развлекательная программа «Звезда Рождества» Максим-Горьковский
СДК

323. 08 -12.01.18 
14.00 -17.00

Дворовая площадка на зимние каникулы МБУ МП «Ровесник»

324. 08.01.18
12.00

Утренник «Здравствуй, Рождество!» Баймурзинский СК

325. 08.01.18
12.00

Конкурс поделок «Мастерская Деда Мороза» Надеждинский СК

326. 08.01.18
13.00

Конкурс снежных фигур «Фантазии из снега» Максим-Горьковский
СДК

327. 08.01.18
14.00

Викторина «Фильм. Фильм. Фильм» Усень-Ивановский СДК

328. 08.01.18
15.00

Познавательная программа, посвященная 
противопожарной безопасности «Кошкин дом»

Алексеевский СДК

329. 08.01.18
15.00

Развлекательно-игровая программа «Сгорки 
кувырком»

Шаровский СДК

330. 08.01.18
17.00

Вечер отдыха «Рождественские посиделки» Краснознаменский
СДК

331. 08.01.18
18.00

Мастер-класс по изготовлению кормушек для птиц 
«День добрых дел»

Баженовский СДК

332. 08.01.18
20.00

Игровая - конкурсная программа «Если мы будем 
цружить»

Пятилетский СДК

333. 08.01.18
23.00

Народная традиция «Нартукан» (гадание) Слакбашевский СДК

334. 09.01.18
12.00

Конкурсная программа «Ёлка, шарики, хлопушки!» Баймурзинский СК

335. 09.01.19
18.00

Детская развлекательная дискотечная программа 
«Куча мала»

Алексеевский СДК

336. 09.01.18
12.00

Видеочас «Зимний мультфейерверк» Метевбашевская
библиотека

337. 09.01.18
12.00

Новогодние забавы «В здоровом теле — здоровый 
дух»

Тузлукушевская
библиотека

338. 09.01.18
12.00

Викторина «Гуляет сказка по библиотеке» Анновская
библиотека

339. 09.01.18
14.00

Игра-путешествие «Цветик-семицветик» Рассветская
библиотека

340. 09.01.18
14.00

Игр ов ая программа «Рождественские колядки» МАУ ДО ДШИ №1 
г.Белебея



341. 09.01.18
14.00

Час откровенного разговора «Сигарета -  это яд, он 
опасен для ребят»

Ермолкинский СДК

342. 09.01.18
14.30

Игровая программа «Мы за ЗОЖ» Ермолкинский СДК

343. 09.01.18
15.00

Игр ов ая программа «Рождественская сказка» МАУ ДО ДТТТИ №1 г. 
Белебея

344. 09.01.18
14.00

Урок-экскурсия «Будем знакомы!» Библиотека №2 г.Белебея

345. 09.01.18
12.00

Рождественские посиделки «Под чистым снегом 
Рождества»

Знаменская библиотека

346. 09.01.18
15.00

Литературная игра «Мир сказок Шарля Перро» Алексеевская
библиотека

347. 09.01.18
16.00

Конкурсная программа «Папа мама и я» Малоалександровский
СК

348. 09.01.18
19.00

Развлекательная программа «Вместе весело живем» Пятилетский СДК

349. 09-11.01.18
18.00

Детская дискотека «Танцуй веселей» Шаровский СДК

350. 09.01.18
21.00

Развлекательная дискотечная программа для 
молодежи «Новогодний серпантин»

Алексеевский СДК

351. 10.01.18
12.00

Праздник «Волшебный мир кино» Баженовская библиотека

352. 10.01.18
12.00

Развлекательная программа «Ура! У нас каникулы» Баймурзинский СК

353. 10.01.18
12.00

Спортивная игровая программа «Проказы Матушки - 
Зимы»

Надеждинский СК

354. 10.01.18
12.00

Спортивная игра «Зимние приключения» Анновский СДК

355. 10.01.18
12.00

Виртуальное путешествие «По заповедным местам 
России»

Библиотека №3

356. 10.01.18
12.00

Библиографический обзор «Пусть Новый год с 
книгой придет»

Приютовская детская 
библиотека

357. 10.01.18
12.00

Марафон мультиков «Новогодний карнавал» Детская библиотека

358. 10.01.18
14.30

Развлекательная игра «Новогодние традиции» Малоалександровская
библиотека

359. 10.01.18
16.00

Игровая программа «Зимние забавы» Аделькинский СК

360. 10.01.18
16.00

Конкурсная программа «Конек горбунок» Пятилетский СДК

361. 10.01.18
17.00

Танцевально -игровая программа «Танцуем, играя!» Аделькинский СК

362. 10.01.18
15.00

Конкурсно-игровая программа "Саквояж с чудесами "Надеждинская
библиотека

363. 10.01.18
16.00

Книжная выставка «Прикрой планету ласковой 
рукой»,
Эко-урок «Ее величество природа»

Старосеменкинская
библиотека

364. 10.01.18
14.00

Развлекательная программа с чаепитием 
«Крещенские забавы»

Алексеевский СДК

365. 10.01.18
18.00

Детская развлекательная дискотека «Каникулы моей 
мечты»

Алексеевский СДК

366. 10.01.18
21.00

Развлекательная дискотечная программа для 
молодежи «А мы на стиле»

Алексеевский СДК



367. 11.01.18 Развлекательно-игровая программа для детей 
«Забавы Зимушки-Зимы»

МАУК «МЦНК «Урал- 
Батыр»

368. 11.01.18
12.00

Игровая программа «Снег, снежок!» Баймурзинский СК

369. 11.01.18
16.00

Танцевально-игровая программа «Весёлый лучик» Баймурзинский СК

370. 11.01.18
14.00

Конкурс зимнего рисунка Максим-Горьковский
СДК

371. 11.01.18
14.00

Виртуальное путешествие 
«Тропинками отчего края»

Усень-Ивановская
библиотека

372. 11.01.18
15.00

Мастер-классы по вязанию и изготовлению поделок 
«Золотые ручки»

Алексеевский СДК

373. 11.01.18
16.00

390 лет со дня рождения Шарля Перро. 
Литературный конкурс «В стране героев Шарля 
Перро»

Старосеменкинская
библиотека

374. 11.01.18 Конкурсно-игровая программа «Просто 
Спасибо»

Слакбашевский СДК

375. 11.01.18
17.00

Развлекательная программа «В гостях у 12 месяцев» Пятилетский СДК

376. 11.01.18
15.00

Информационный час «Заповедники Башкирии» Семенкинский СДК

377. 11.01.18
17.00

Международный день «Спасибо» 
Акция ««Дерево толерантности»

Старосеменкинская
библиотека

378. 11.01.18
12.00

Литературная викторина
«По страницам любимых произведений»

Библиотека №3 
г.Белебея

379. 10.01.18
12.00

Час волшебства «Верьте, верьте в чудеса» Центральная детская 
библиотека

380. 11.01.18
12.00

Игровая литературная программа «По дорогам 
сказок Шарля Перро» к 390 -  летию со дня рождения 
Ш. Перро

Библиотека №1 
г.Белебея

381. 11.01.18
14.00

Игровая программа «В царстве славного Мороза» Спортзал
Метевбашевской СОШ

382. 11.01.18
12.00

Беседа с просмотром «Через мультфильмы 
к книгам»

Знаменская библиотека

383. 11.01.18
12.00

Информационная минутка к Всемирному дню 
«Спасибо» «Не жалей волшебных слов, поступай 
красиво!»

Ермолкинская
библиотека

384. 11.01.18
15.00

Игр ов ая программа «Зимние забавы» МАУ ДО ДШИ №1 
г.Белебея

385. 11.01.18
19.00

Мастер-класс по изготовлению открыток «С Днем 
«Спасибо!»»

Баженовский СДК

386. 11.01.18
20.00

Викторина «Заповедники и национальные парки» Баженовский СДК

387. 12.01. 18 
12.00

Краеведческий час «Белебей - мой любимый 
город»

Библиотека №1 
г.Белебея

388. 12.01.18
12.00

Конкурс снежных фигур «С Днем рожденья, 
Снеговик!» (18 января - Всемирный день снеговика)

Центральная детская 
библиотека

389. 12.01.18
12.00

Литературная викторина 
« По дорогам сказок Ш. Перро»

Максим-Горьковская
библиотека

390. 12.01.18
13.00

Экологический урок «По лесным дорожкам» Веровская библиотека



391. 12.01.18
11.00

Литературно-сказочный турнир «В дорогу за золотым 
ключиком»

Библиотека №2 
г.Белебея

392. 12.01.18
12.00

Литературная игра «По следам сказок 
Ш. Перро»

Баженовский СДК

393. 12.01.18
13.00

Игровая программа на санках и лыжах «Санно
лыжные состязания»

Баженовский СДК

394. 12.01.18
14.00

Игровая программа «Зима -  красавица» Максим-Горьковский
СДК

395. 12.01.18
14.00

Библиотечный урок «По дорогам сказки» Шаровская библиотека

396. 12.01.18
13.00

Товарищеская встреча по волейболу среди 
воспитанников МАУ ФСН «Чемпион»

Спортзал МАУ ФСН 
«Чемпион»

397. 12.01.18
14.00

Литературный час «Поэт со светлой душой » (к 100- 
летию со дня рождения Назара Наджми)

Рассветская библиотека

398. 12.01.18
14.00

Игровая программа«Зимнее настроение» Семенкинский СДК

399. 12.01.18
14.00

Конкурс рисунков «Снежная поляна» Малоалександровская
библиотека

400. 12.01.18
14.30

Актуальный разговор «Информация: право на 
безопасность»

Малиновская
библиотека

401. 12.01.18
14.30

Сказочная викторина «Мой любимый Буратино» Алексеевская
Библиотека

402. 12.01.18
15.00

Вечер памяти «Пропагандист творческого наследия 
К. В. Иванов»

Музейный комплекс 
села Слакбаш

403. 12.01.18
16.00

Литературный вечер «Любимые в детстве сказки» Ермолкинский СДК

404. 12.01.18
16.00

Игровая программа «Играем, каникулы 
провожаем!»

Аделькинский СК

405. 12.01.18
17.00

Детская дискотека «Старый Новый год»» Усень-Ивановский СДК

406. 12.01.18
17.00

Танцевально - игровая программа Аделькинский СК

407. 12.01.18
17.00

Танцевально-игровая программа «Барбарики» Ермолкинский СДК

408. 12.01.18
18.00

Детская дискотека «Танцы со снежинками» Надеждинский СК

409. 12.01.18
19.00

Развлекательная программа «Не ленись - оторвись» Пятилетский СДК

410. 12.01.18
19.00

Святочные посиделки «От рождества до святого 
крещения»

Алексеевский СДК

411. 12.01.18
18.00

Детская развлекательная дискотечная программа 
«Смотри на меня и делай как я!»

Алексеевский СДК

412. 12.01.18
21.00

Развлекательная дискотечная программа для 
молодежи «Дискомания»

Алексеевский СДК

413. 12.01.18
21.00

Молодежная дискотека «Танцуй пока молодой» Шаровский СДК

414. 12.01.18
19.00

Концерт народного коллектива хора «Русские звоны» МАУК Центральный 
дворец культуры

415. 13.01.18
10.00

«Новогодние заплывы» выполнение нормативных 
испытаний в рамках ВФСК ГТО

Бассейн ФСК

416. 13.01.18
12.00

Мастер-класс «Символ года своими руками» Библиотека №3 
г.Белебея



417. 13.01.18
11.00

Лыжное соревнование «На приз Дедушки Мороза» Надеждинский СК

418. 13.01.18
13.30

Игра-путешествие «Новогоднее приключение 
литературных героев»

Метевбашевская СОШ

419. 13.01.18
14.00

Конкурсно - игровая программа «Старый Новый год» МАУК «МЦНК «Урал- 
Батыр»

420. 13.01.18
15.00

Лыжные гонки на приз Деда Мороза Надеждинский клуб

421. 13.01.18
14.00

Игровой час «Здравствуй, Старый Новый год!» Баженовский СДК

422. 13.01.18
15.00

Посиделки «Щедрый Новый год» Баженовский СДК

423. 13.01.18
19.00

Вечер отдыха «Старый Новый год» Б аженов ский СДК

424. 13.01.18
16.30

Выходной в библиотеке «Читаем. Играем. Смотрим» Аксаковская библиотека

425. 13.01.18
17.00

Игровая программа «Веселый праздник новый год» Семенкинский СДК

426. 13.01.18
19.00

Вечер отдыха «По следам ретро-гостиной» МАУК Центральный 
дворец культуры

427. 13.01.18
19.00

Игровая программа «Этот Старый Новый год» Анновский СДК

428. 13.01.18
20.00

Вечер отдыха «И снова Новый год» Тузлукушевский СДК

429. 13.01.18
20.00

Вечер отдыха «Встреча старых друзей» Пятилетский СДК

430. 13.01.18
21.00

Развлекательная дискотечная программа для 
молодежи «Смотри на меня и делай как я»

Алексеевский СДК

431. 13.01.18
22.00

Игровая программа «Со Старым Новым годом!» Максим-Горьковский
СДК

432. 13.01.18
22.00

Развлекательная программа 
«Чудеса под старый Новый год»

Краснознаменский
СДК

433. 13.01.18
20.00

Конкурсно - игровая программа «Каждый год -  
Старый Новый год!»

Шаровский СДК

434. 13.01.18
21.00

Молодежная дискотека «Танцуй» Шаровский СДК

Исп. Данилин О.В. 
Я8(34786) 4 23 58


